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О.С.Маліновська 
1. Опис навчальної дисципліни

	Найменування показників 
	Галузь знань, спеціальність, освітньо-кваліфікаційний рівень
	Характеристика навчальної дисципліни

	
	
	денна форма навчання
	заочна форма навчання

	Кількість кредитів – 3 
	Галузь знань

0203 – «Гуманітарні науки»

	Нормативна



	Модулів – 2
	Спеціальність
7.02030201 – «Історія»
	Рік підготовки:

	Змістових модулів – 2
	
	5-й
	6-й

	Індивідуальне науково-дослідне завдання : програма соціологічного дослідження, моніторингове дослідження, соціометричне дослідження
	
	Семестр 

	Загальна кількість годин –108 
	
	9-й
	11-й

	
	
	Лекції

	Тижневих годин для денної форми навчання:

аудиторних –2
самостійної роботи студента – 2
	Освітньо-кваліфікаційний рівень:

спеціаліст
	18 год.
	4 год.

	
	
	Семінарські

	
	
	14 год.
	6 год.

	
	
	Самостійна робота

	
	
	38 год.
	48 год.

	
	
	Індивідуальні завдання

	
	
	38 год.
	50 год.

	
	
	Вид контролю

	
	
	залік
	залік


Співвідношення кількості годин аудиторних занять до самостійної та індивідуальної роботи становить: 
для денної форми навчання – 32 год.: 76 год. (1:2)
для заочної форми навчання – 10 год.: 98 год. (1:10)
2. Мета та завдання навчальної дисципліни

Мета: набуття знань щодо сутності та змісту основних методів збору соціологічної інформації, інтерпретації соціологічних даних, а також на здобуття студентами навичок практичного застосування методів аналізу в соціологічних дослідженнях.
Завдання: навчити студентів особливостям та специфіці основ​них методів збору соціологічної інформації як відповідної підсисте​ми соціологічної методології, як однієї з основних структурних ланок соціологічної науки.

 У результаті вивчення навчальної дисципліни студент повинен 
знати:
· базову термінологією курсу; 

· предмет, завдання, теоретичні та методологічні засади емпірич​ної соціології;

· основні методи збору соціологічної інформації;

· сучасні та історичні погляди на особливості соціологічної мето​дології;

· теоретико-методичні засади та особливості окремих методів;

· класифікацію основних методів збору соціологічної інформації;

· типи вибіркової сукупності, поняття репрезентативності та похибки вибірки;

· специфіку застосування програм ОСА та  SPSS;

· основні засади аналізу соціологічної інформації та інтерпретації данних соціологічного дослідження.

вміти:
· обирати відповідні до завдань дослідження наукові методи соціологічного дослідження; застосувати найбільш прийнятного методу вирішення конкретного

· завдання соціологічного аналізу;

· складати програму соціологічного дослідження;

· розробити анкету соціологічного дослідження із використанням запитань різних видів;

· сладати звіт соціологічного дослідження

3. Програма навчальної дисципліни

Змістовий модуль І. Планування емпіричного соціологічного дослідження
Тема1. Вступна лекція: історія розвитку емпіричної соціології
Тема 2. Програма соціологічного дослідження
Тема 3. Проблема виміру в соціологічному дослідженні
Тема 4. Побудова вибірки соціологічного дослідження
Тема 5. Обробка даних соціологічного дослідження. Застосування програм ОСА та SPSS

Тема 6. Підготовка звіту соціологічного дослідження

Змістовий модуль ІІ. Методи збору даних у соціологічних дослідженнях
Тема 7. Метод опитування
Тема 8. Специфіка проведення методу сфокусованого інтерв'ю
Тема 9. Метод спостереження
Тема 10. Експеримент у соціологічному досліджені
Тема 11. Метод аналізу документів 

Тема 12. Використання біографічного методу в соціологічному та історичному дослідженні

Тема 13.Соціометричне дослідження

4. Структура навчальної дисципліни

	Назви змістових модулів і тем
	Кількість годин

	
	денна форма
	Заочна форма

	
	усього 
	у тому числі
	усього 
	у тому числі

	
	
	л
	с/п
	лаб
	інд
	с.р.
	
	л
	с/п
	лаб
	інд
	с.р.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	

	Змістовий модуль 1. Планування емпіричного соціологічного дослідження


	Тема1. Історія розвитку емпіричної соціології
	5
	2
	
	
	
	3
	5
	1
	
	
	
	4

	Тема 2. Програма соціологічного дослідження
	7
	4
	
	
	
	3
	5
	1
	
	
	
	4

	Тема 3. Проблема виміру в соціологічному дослідженні
	7 
	
	4
	
	
	3
	3
	
	1
	
	
	2

	Тема 4. Побудова вибірки соціологічного дослідження
	7
	4
	
	
	
	3
	5
	1
	
	
	
	4

	Тема 5. Обробка даних соціологічного дослідження. Застосування програм ОСА та SPSS
	5
	2
	
	
	
	3
	5
	1
	
	
	
	4

	Тема 6. Підготовка звіту соціологічного дослідження
	5
	2
	
	
	
	3
	4
	
	
	
	
	4

	Разом за змістовим модулем 1
	36
	14
	4
	
	
	18
	27
	4
	1
	
	
	22

	Змістовий модуль 2. Методи збору даних у соціологічних дослідженнях

	Тема 7. Метод опитування
	5
	
	2
	
	
	3
	5
	
	1
	
	
	4

	Тема 8. Специфіка проведення методу сфокусованого інтерв'ю
	4
	
	2
	
	
	2
	2
	
	
	
	
	2

	Тема 9. Метод спостереження
	5
	2
	
	
	
	3
	5
	
	1
	
	
	4

	Тема 10. Експеримент у соціологічному досліджені
	5
	2
	
	
	
	3
	5
	
	1
	
	
	4

	Тема 11. Метод аналізу документів 
	5
	
	2
	
	
	3
	5
	
	1
	
	
	4

	Тема 12. Використання біографічного методу в соціологічному та історичному дослідженні
	5
	
	2
	
	
	3
	4
	
	
	
	
	4

	Тема 13. Соціометричне дослідження
	5
	
	2
	
	
	3
	5
	
	1
	
	
	4

	Разом за змістовим модулем 2
	34
	4
	10
	
	
	20
	31
	
	5
	
	
	26

	Усього годин 
	70
	18
	14
	
	38
	38
	58
	4
	6
	
	
	48

	

	ІНДЗ
	38
	
	-
	-
	38
	-
	50
	
	-
	-
	50
	

	Усього годин
	108
	18
	14
	
	38
	38
	108
	4
	6
	
	50
	48


5. Теми лекційних занять

	№

з/п
	Назва теми
	Кількість

годин

	
	
	Денне
	Заочне

	1
	Історія розвитку емпіричної соціології
	2
	1

	2
	Програма соціологічного дослідження
	4
	1

	3
	Побудова вибірки соціологічного дослідження
	4
	1

	4
	Обробка даних соціологічного дослідження. Застосування програм ОСА та SPSS
	2
	1

	5
	Підготовка звіту соціологічного дослідження
	2
	

	6
	Метод спостереження
	2
	

	7
	Експеримент у соціологічному досліджені
	2
	

	
	Усього:
	18
	4


6. Теми семінарських (практичних) занять

	№

з/п
	Назва теми
	Кількість

годин

	
	
	Денне
	Заочне

	1
	Проблема виміру в соціологічному дослідженні
	4
	1

	2
	Метод опитування
	2
	1

	3
	Специфіка проведення методу сфокусованого інтерв'ю
	2
	1

	4
	Метод аналізу документів 
	2
	1

	5
	Використання біографічного методу в соціологічному та історичному дослідженні
	2
	1

	6
	Усього:
	2
	1


7. Самостійна робота

	№

з/п
	Назва теми
	Кількість

годин

	
	
	Денне 
	Заочне

	1
	Історія розвитку емпіричної соціології
	3
	4

	2
	Програма соціологічного дослідження
	3
	4

	3
	Побудова вибірки соціологічного дослідження
	3
	4

	4
	Обробка даних соціологічного дослідження. Застосування програм ОСА та SPSS
	3
	4

	5
	Підготовка звіту соціологічного дослідження
	3
	4

	6
	Метод спостереження
	3
	4

	7
	Експеримент у соціологічному досліджені
	3
	4

	8
	Проблема виміру в соціологічному дослідженні
	3
	2

	9
	Метод опитування
	3
	4

	10
	Специфіка проведення методу сфокусованого інтерв'ю
	2
	2

	11
	Метод аналізу документів 
	3
	4

	12
	Використання біографічного методу в соціологічному та історичному дослідженні
	3
	4

	13
	Соціометричне дослідження
	3
	4

	
	Усього:
	38
	48


8. Індивідуальні завдання

Індивідуальне завдання з курсу «Методи соціологічних досліджень», передбачає розробку програми та анкети соціологічного дослідження, проведення моніторингового дослідження або соціометричного дослідження, на довільну тему за вибором студенту.
9. Методи навчання

Лекційні заняття проводяться із застосуванням аналітичного, індуктивного та дедуктивного методів. На лекційних заняттях використовується пояснювально-ілюстративний, матеріал та презентації, які дозволяють забезпечити системний характер засвоєння знань. Виходячи зі змісту навчальної та робочої програми, викладач розкриває основні питання теми, в кожному з яких виділено основні поняття, логічні зв’язки між ними. 

На семінарських заняттях закріплюється матеріал, поданий на лекціях, за допомогою самостійного звернення студентів до джерел наукової літературі. Надаються приклади розробки програм соціологічного дослідження, анкет,питальника соціометричного дослідження.
Зміст курсу «Методи соціологічних досліджень» передбачає використання інноваційних освітніх технологій, зокрема, застосовується практика проведення фокус-груп, використання презентацій при проведенні занять тощо.

10. Методи контролю

Контроль рівня знань студентів щодо засвоєння ними тем з дисципліни «Методи соціологічних досліджень» включає:

Поточний контроль здійснюється під час проведення семінарських занять і має на меті перевірку рівня підготовленості студента до виконання конкретних завдань.

Оцінювання відповідей на семінарському занятті:

4 бали – чітка повна змістовна відповідь на питання, оперування багатьма теоретичними джерелами, висока аргументованість відповіді, переконливе демонстрування власної авторської позиції;

3 бали – все вище перелічене, але при відсутності авторської позиції;

2 бали – змістовне доповнення;

1 бал   – поверховий виклад матеріалу;

0 балів – відсутність відповіді.

Рубіжний підсумковий контроль проводиться по завершенні вивчення змістовного модуля у вигляді модульної контрольної роботи або тестування.

Оцінювання модульних контрольних робіт: 

10-12 балів – повна змістовна відповідь на всі завдання, оперування багатьма теоретичними

                       джерелами, висока аргументованість відповіді, 

                       переконливе демонстрування власної авторської позиції;

7-9 балів   –   авторська позиція заявлена, але повністю не обґрунтована, викладення 

                       матеріалу засноване на знанні джерел, але без аналітичної позиції;

4-6 балів   –   поверховий виклад матеріалу, слабке знання теоретичних джерел;

1-3 бали   –    короткий поверховий виклад матеріалу, нечіткі та помилкові визначення 

                       понять;
0 балів      –   відсутність відповідей.
Підсумковий контроль проводиться по закінченні вивчення курсу з метою оцінювання результатів вивчення навчального курсу на завершальному етапі
Розрахунок рейтингових балів за видами поточного (модульного) контролю

	№ п/п
	Вид діяльності
	Коефіцієнт

(вартість виду)
	Кількість

робіт
	Результат

	1. 
	Індивідуальні завдання
	20
	1
	20

	2. 
	Самостійна робота
	2
	8
	16

	3. 
	Модульна контрольна робота
	12
	2
	24

	4. 
	Семінарське заняття
	5
	8
	40

	Підсумковий рейтинговий бал
	100


11. Розподіл балів, які отримують студенти
	Поточний контроль знань 
	Сума

	Контрольний модуль № 1
	Контрольний модуль № 2
	Індивідуальне завдання
	100

	Змістовий модуль 1
	Змістовий модуль 2
	
	

	40
	40
	20
	


Шкала оцінювання: національна та ECTS

	За шкалою

ECTS
	За шкалою

   університету
	За національною шкалою

	
	
	Екзамен
	Залік

	A
	90 – 100

(відмінно)
	5 (відмінно)
	Зараховано

	B
	85 – 89

(дуже добре)
	4 (добре)
	

	C
	75 – 84

(добре)
	
	

	D
	70 – 74

(задовільно) 
	3 (задовільно)
	

	E
	60 – 69

(достатньо)
	
	

	FX
	35 – 59

(незадовільно – з можливістю повторного складання)
	2 (незадовільно)
	Не зараховано

	F
	1 – 34

(незадовільно – з обов’язковим повторним курсом)
	
	


12. Методичне забезпечення

1. Методи соціологічних досліджень: Навчальна програма курсу/ (укладач: Михайленко І.І.(  – Запоріжжя: ЗНУ, 2014. – 10с.
2. Робоча програма «Методи соціологічних досліджень» для студентів за напрямом підготовки 7.02030201 – «Історія», 2014. – 10 с.
3. Методичне забезпечення семінарських занять з курсу «Методи соціологічних досліджень».

4. Методичне забезпечення самостійної та індивідуальної роботи з курсу «Методи соціологічних досліджень».
5. Методичні матеріали для заочного відділення з курсу «Методи соціологічних досліджень»

6. Перелік питань до заліку з курсу «Методи соціологічних досліджень»
7. Контрольні завдання і тести з курсу «Методи соціологічних досліджень»
8. Презентації до тем курсу

13. Рекомендована література
Основна
1. Арон Р. Етапи розвитку соціологічної думки / Р. Арон. – Київ: Юніверс, 2004. – 392 с.

2. Батигин Г. С. Лекции по методологии социологических исследований : учебник для высших учених заведений / Г. С. Батигин. – (2-е изд.(. – М.: Изд-во РУДН, 2007. – 277с. 
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